
HOSTOMICKÉ LISTY
Číslo: 4/2024 Vyšlo: 28.3.2024

www.HOSTOMICe.Cz zdarMa

V čem tedy spatřujeme největší prob- 
lém, jsou následující čtyři oblasti:

auta na chodnících
Na chodnících je parkování obecně 
zakázáno všude, kde to nepovoluje 
příslušná dopravní značka. Někdo 
může namítat, že řada chodníků v na- 
šich obcích je ve špatném technickém 
stavu. To je sice pravda, ale neznamená 
to, že po nich nechodí chodci nebo 
netlačí maminka kočárek. Nezřídka  
se stává, že auta stojí na chodníku tak,  
že nejde ani projít. Zde apeluji na 
všechny řidiče, kteří takto parkují,  
aby vyřešili místo pro vozidlo jinde. 
Naproti tomu se my budeme snažit  
– při výstavbě nových chodníků – par- 
kovací místa budovat všude tam, kde  
to bude technicky možné.

auta na veřejné zeleni
Stejně jako u chodníků ani na zelených 
plochách není parkování povoleno. 
Toto je v našich obcích nešvar, který 
se rozmohl, a jeho míra se zdá být 

neomezená – bezprostřední blízkost 
pomníků, dětských hřišť či viditelně 
ohraničených parků. Vzhled a stav 
těchto ploch vypovídá za vše a pracov- 
níci technických služeb řeší, jak se  
mají o takto poničené plochy starat.  
A to nemluvě o tom, když v době se- 
kání budou na těchto plochách auta  
přítomna. Obsekat? I s rizikem poško- 
zení odlétnutým kamínkem či zne- 
čištění odlétající trávou? Nebo nesekat  
a spoléhat na to, že řidič po přepar- 
kování danou plochu poseká a dá do  
odpovídajícího stavu? Abychom pře- 
dešli případným neshodám, platí zde 
to samé jako u chodníků.

zásobování a kurýrní služby
Toto je problém zejména náměstí, 
kde pravidelně zajíždějí zásobovací 
automobily přes přechody na chodníky 
i do zeleně. Zde doufáme, že celé 
situaci pomůže zřízení 2 vyhrazených 
parkovacích stání pro zásobovací vozy. 

Pokračování na straně 2.

SLOVO STAROSTY
Vážení občané,
je třeba se zamyslet nad podobou a stavem veřejného pros- 
tranství v našich obcích. Vedou mě k tomu dvě skutečnosti, 
a to přibývající stížnosti na parkování a blížící se sezóna 
sekání trávy a celková údržba veřejné zeleně. Je pravda,  
že množství aut na veřejných prostranstvích a způsob  
jejich parkování nás nutí k zamyšlení, zda je toto realita  
jen v Hostomicích, či i v jiných městech a obcích. dle zběž- 
ného průzkumu to ale vypadá, že tak neohleduplný přístup 
k veřejnému prostoru jinde nemají. dříve, než zavedeme 
opatření k nápravě, je třeba problém definovat a analyzovat  
jeho důvody. Na základě toho nám vyjdou možnosti zlep- 
šení celé situace. ano, řešit danou situaci by šlo i bez toho  
a vcelku rychle – ve spolupráci s Policií Čr pokutovat veške- 
ré stání na chodnících či veřejné zeleni, osazovat dopravní 
značky, zavést placený systém parkování atd. ale nic takové- 
ho prozatím nechystáme, a pokud nás k tomu provozovatelé 
vozidel nedonutí, tak ani neplánujeme.



2 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad

SLOVO STAROSTY
Dokončení ze strany 1.
Jejich zřízení musí projít schvalovacím procesem přes různé orgány,  
ale usilovně na tom pracujeme. Řidiči těchto vozů jsou často ze strany 
radnice na toto nevhodné parkování upozorňováni.

Nákladní automobily a dodávková firemní vozidla
Poslední oblast se týká různě velkých nákladních a dodávkových vozi- 
del, která jsou rovněž parkována nevhodným způsobem různě v našich  
obcích (na veřejném prostranství). Pokud je řidiči těchto vozidel nemo- 
hou parkovat na svém pozemku, nechť je parkují v areálech firem nebo  
na jiných vhodných místech.
Toto je v kostce shrnutí problémových míst, která spatřujeme jako  
prioritní k řešení.
My se budeme zabývat tím, jak při opravách myslet na příslušná parko- 
vací či zásobovací místa, a od vás, našich řidičů, požadujeme prozatím 
jediné – všichni, kdo můžete, parkujte svá vozidla na svých (soukromých) 
pozemcích. Na toto se bude vedení radnice zaměřovat při řešení problé- 
mových míst s parkováním a považujeme to za klíčové, pokud se má 
počet vozidel na veřejných prostranstvích snížit. Ubyde výrazně vozidel 
z veřejného prostoru, a sníží se tak množství stížností a dalších třecích 
ploch jimi vyvolaných. Děkuji za pochopení.
Na závěr tohoto slova mi dovolte ještě poděkovat všem, kterým není 
veřejný prostor lhostejný a starají se o něj. Ať už je to předjarní ořezání 
stromů, keřů či další úpravy zeleně, osazování květinami či jinou  
výzdobou a úklidem. My si toho při pravidelných obchůzkách všímáme 
a jsme za to upřímně rádi!

VýpiS uSneSení zASTupiTeLSTVA  
měSTA HOSTOmice ze dne 13. březnA 2024
Usnesení č. 1: Zastupitelstvo města Hostomice určuje 
ověřovateli zápisu Bc. Jana Synka a Mgr. Terezu  
Macourkovou a zapisovatelem Milenu Mužíkovou.

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje 
program jednání zastupitelstva.

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje 
předsedou finančního výboru Mgr. Terezu Macourkovou.

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo města Hostomice neschvaluje 
uzavření Smlouvy o úhradě nákladů na úklid a nakládání  
s odpady tabákových výrobků s firmou Nevajgluj a.s.

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje 
dar pro organizaci Linka bezpečí, z.s. ve výši 7.500,- Kč.

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje 
poskytnutí příspěvku pro Domov Na Výsluní Hořovice  
ve výši 10.000,- Kč.
Usnesení č. 7: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje 
zadání VZMR na výměnu oken v ZŠ Hostomice.
Usnesení č. 8: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje 
příspěvek na základě uvedené žádosti SK Hostomice  
ve výši 50.000,- Kč na obnovu dětských šaten.
Usnesení č. 9: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje 
účetní závěrky a hospodářské výsledky příspěvkových 
organizací obce za rok 2023.
Usnesení č. 10: Zastupitelstvo města Hostomice schvaluje 
rozpočtové opatření č. 2/2024.

Veřejné zasedání se uskuteční ve čtvrtek 18. dubna 2024  
od 18.00 hodin v obřadní místnosti MěÚ Hostomice.



3

MěSTSKý úřad

Vítání občánků 
města Hostomice 2024

Kdy: 13. června 2024
Kde: obřadní síň radnice města Hostomice

Milí rodiče, rádi bychom mezi nás jako každý rok přivítali naše nové občánky. 

Vítání nových občánků proběhne ve čtvrtek 13.6.2024 odpoledne v obřadní 

síni radnice.

Máte-li zájem, aby Vaše děťátko bylo pozváno na slavnostní vítání nových 

občánků, kontaktujte nás prosím. Potřebné informace nám můžete zaslat  

e-mailem na adresu matrika@hostomice.cz nebo se můžete osobně dostavit 

na matriku Městského úřadu Hostomice.

Do e-mailu prosím napište tyto údaje:

❱❱ jméno, příjmení, datum narození dítěte

❱❱ jména rodičů a kontaktní údaje - ideálně e-mail, adresu a telefonní číslo

Těšíme se na Vás.



 
ELEKTROMONTÉR 

Naše firma se sídlem v Litni hledá pracovníka na pozici: 

Více informací:

JESY, spol. s r.o., Na Cvičírně 188, 267 27 Liteň 
tel. 311 684 298, e-mail: byro@jesy.cz
www.jesy.cz/kontakt/kariera

Náplň práce:
• elektromontáže, opravy, servis a údržba 

zařízení u zákazníka

Požadujeme dle dané pozice:
• výuční list v oboru elektro, platnou  

zkoušku podle zákona 250/2021 Sb.  
(NV 194/2022) v rozsahu „elektrotechnik“
• platná vyhl. 50/1978 Sb. slabopr. výhodou
• min. praxe a zkušenosti vítány
• fyzickou zdatnost, manuální zručnost, 

technické myšlení 
• samostatnost, spolehlivost
• řidičský průkaz „B“ (aktivní řidič)
• trestní bezúhonnost

Nabízíme:
• pracovní dobu 37,5 hod. týdně
• zaučení kvalifikovaným odborníkem
• stabilní a zajímavou práci na hlavní 

pracovní poměr
• rozšiřování kvalifikace
• příležitost uplatnit a dále rozvíjet své 

dovednosti
• příjemné prostředí zavedené české firmy 

Benefity:
• příspěvek na dopravu
• 5 dní dovolené navíc
• stravenkový paušál
• průběžná valorizace mzdy 
• navyšování mzdy v souladu s rozvojem 

kvalifikace

4 HOSTOMICKÉ LISTY

MěSTSKý úřad / INzerCe

PŘIHLASTE SE K ODBĚRU INFORMACÍ:
https://mesto-hostomice.munipolis.cz/registrace a nezmeškáte důležité 
informace, které vám zjednoduší život. Můžete si také stáhnout aplikaci 
do svých telefonů. SLUŽBA JE ZDARMA! Registrovat se můžete také 
přímo na našem úřadu - rádi vám pomůžeme.

DOPORUČEJEME VÁM POUŽÍVAT APLIKACI, 
POKUD JE TO MOŽNÉ. 

NEZAPOMÍNEJTE PROSÍM VYPLNIT SVŮJ 
E-MAIL A ADRESU, ABYSTE OBDRŽELI NOVINKY 
URČENÉ PŘÍMO PRO VAŠI OBEC ČI ULICI. 

SMS ZPRÁVY JSOU PRO OBEC ZPOPLATNĚNY, 
BUDEME JE PROTO VYUŽÍVAT PRO NEJNUTNĚJŠÍ 
INFORMACE.



5

KNIHOVNa HOSTOMICe / SdH radOUš

❚ Městská knihovna Hostomice 
upozorňuje čtenáře, že 28. března 
a 2.-5. dubna 2024 bude z důvodu  
dovolené zavřeno. 
Děkujeme za pochopení.
❚ Městská knihovna Hostomice vás srdečně 
zve na přednášku Milana Zacha Kučery  
s názvem Alžběta Báthoryová a čachtické 
podzemí, která se uskuteční ve středu  
17. dubna 2024 od 17.30 hodin v obřadní 
síni MěÚ Hostomice. 
Co vše je o Čachtické paní známo, se dozvíte 
od Milana Zacha Kučery, českého spisovatele 
a ředitele CS MYSTERY.



6 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY

Staré hostomické kroniky
Vážení čtenáři, tentokrát Vám přinášíme ukázku z nejstarší hostomické kroniky (z let 1834 - 1904),  
kdy ještě obce neměly povinnost kroniky vést, zaznamenány jsou proto jen některé roky a události.  
Tyto strany pokračují děním let 1874 - 1875.



7

HOSTOMICKÉ KrONIKY



8 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY



9

HOSTOMICKÉ KrONIKY



10 HOSTOMICKÉ LISTY

HOSTOMICKÉ KrONIKY



11

HOSTOMICKÉ KrONIKY



12 HOSTOMICKÉ LISTY

zš HOSTOMICe
 

Ředitelství  Základní školy P. Lisého Hostomice 

vyhlašuje 

  
z á p i s  do 1. třídy  

dne 18.04.2024 od 14,00  do 18,00 hodin 

pro školní rok 2024 - 2025.  

  

Zápis se bude konat v budově základní školy v učebně 1. třídy             
v přízemí školy (přístavba). 

Zápisu se zúčastní všechny děti, které dovrší šestý rok věku dnem   
31. srpna 2024. Jsou to děti narozené v době od 1. září 2017              

do 31. srpna 2018. 

Týká se i dětí pod dočasnou ochranou. 

K zápisu se dostaví i dítě, kterému byl povolen odklad povinné školní 
docházky.  

Žádá-li zákonný zástupce dítěte, aby do školy bylo přijato dítě,  které 
dovrší šestý rok věku až po 31. srpnu 2024, je povinen předložit 
vyjádření pedagogicko-psychologické poradny a dětské lékařky. 

  

Děti se dostaví k zápisu v doprovodu rodičů nebo svých  
zákonných zástupců a zákonný zástupce předloží tyto  

doklady:     - občanský průkaz 
                  - rodný list dítěte 

                                      - zdravotní průkaz pojištěnce 
  V Hostomicích 23.02.2024 

  
                                                                       Ing. Eduard Polách 
                                                                              ředitel školy           
  



13

zš HOSTOMICe / Mš HOSTOMICe

Zima končí, ve třídách se to hemží 
vytvořenými Moranami a jednu jsme 
si pomyslně na zahradě spálili. Proč? 
Protože už chceme sluníčko a teplo  
a paní Zimu chceme zahnat pryč. Jaro 
odemykáme jarním klíčem a těšíme se, 
co nového nám přinese.
Březen však není jen měsícem prvních 
jarních dnů, ale také měsícem knihy. 
Všechny naše třídy se proto zúčastnily 
návštěvy knihovny, kde nám paní  
knihovnice připravila krásný program  
s pohádkami, hádankami a hlavně  
nám představila spousty krásných 
knih. Děti si tak mohly prohlédnout 
spousty nových pohádek, encyklopedií, 
leporel a objevit nové i známé inspira-
tivní knihy. Každý si zde našel to své  
a spokojeně jsme se vraceli zpět do škol- 
ky. Za připravený program, návštěvu  
a péči o děti tímto velmi děkujeme.
Tím jsme se ale s knihami nerozloučili, 
naopak. Ve všech našich třídách vznikaly  
čtenářské koutky, diskuse o knihách, 
tematická tvoření a tvořila se spousta 
krásných příběhů, děti si hrály na po- 
hádky a užili jsme si spoustu legrace.
Březen se nám chýlí ke konci, připra- 
vujeme se na Velikonoce a těšíme se  
na zajíčkovu nadílku. A na co se těšíme 
nejvíce? Co nového nám přinese duben. 
Přejeme všem krásné jarní dny.

březen - měSíc kniHY  
A jARnícH zAčáTků
Venku všechno pučí, začínají kvést první jarní kytičky, ptáčci zpívají a sluníčko 
nás láká ven. Objevujeme spoustu barev, vítáme jaro, poznáváme první jarní 
kytičky, sluníme se, procházíme se a běháme po zahradě. Jaro klepe na vrátka  
a těšíme se na něj všichni i naše školková děťátka.

Možnost dopravy na akci autobusem - odjezd v 17.00 hodin  
od ZŠ PL Hostomice (zdarma)



14 HOSTOMICKÉ LISTY

Bajka o zajíčkovi

Zajíc Zdenda byl malý zajíček, který se teprve učil poznávat svět. Neměl ani maminku,
ani tatínka, a tak se chodíval radit se skřítkem Fabíkem, když mu něco nebylo jasné.

Jednoho rána zaslechl z remízku na kraji pole slabé kňourání. Přihopkal blíž, protože byl
zvědavý, co to je.  Bylo to malé šedohnědé zvířátko veliké asi jako veverka. Že by veverka?
Přemýšlel zajíček. Zvířátko sice mělo celkem huňatý ocas, ale veverka přeci jen vypadala jinak.
Tohle zvířátko rozhodně ještě nikdy nepotkal.

Zjistil, že se jmenuje Eliška, a na světě je ještě kratší dobu, než on. Eliška naříkala, že se
zatoulala a neví, jak se dostane zpátky k mamince. Zajíček cítil, že je Eliška v nesnázích a dobře
věděl, jaké to je přijít o maminku. Hned se nabídl, že půjdou maminku hledat společně. Maminka
určitě bude v lese, domníval se zajíček Zdenda.

Zdenda tedy dovedl Elišku k lesu a doufal, že její maminka naopak pátrá po Elišce. Jak šli po lesní pěšině,
náhle před Zdendu vyskočilo veliké zrzavé zvíře a mocně na něj zavrčelo. Už po něm chtělo skočit, když tu si všimlo,
že za zajíčkem stojí její zatoulaná dceruška. Její nepřátelství se ihned změnilo ve vděčnost. Byla to liška, maminka malé
Elišky.

Teprve tehdy se zajíček dozvěděl, že celou dobu pomáhal lišce a že lišky jsou nepřátelé zajíců, protože je loví k
večeři. Ale protože pomohl zbloudilé lištičce najít její maminku, vzniklo ten den mezi lištičkou Eliškou a zajíčkem
Zdendou velmi neobvyklé přátelství. Maminka liška mu moc děkovala za záchranu Elišky a slíbila Zdendovi, že zajíček
je od teď před ní navždy v bezpečí.

Zdenda odhopkal zpátky odkud přišli a po cestě přemýšlel o tom, jestli by se odvážil lištičce pomoci, kdyby
věděl, že jde o lišku. Nakonec v něm zůstal pouze dobrý pocit z toho, že lištička není další zvířátko, které by muselo žít
bez maminky. Ať už je to mezi liškami a zajíci, jak chce.

Uplynulo mnoho času. Vystřídalo se mnoho ročních období.

Z lišky Elišky se mezitím stala šikovná liščí slečna, která si už dlouho žila v hlubokém lese. Jednoho večera se
jí zachvělo srdce touhou podívat se na okraj lesa, kde si hrávala jako malá. Když došla na kraj lesa, spatřila dobře
známou louku. S radostí se po ní rozeběhla a opět cítila tu dětskou volnost.

Ale hle, co to vidí. Po louce k ní běží zajíc, který se jí zdál povědomý. Není to snad její přítel z dětství Zdenda?
Běží jí snad přivítat? Neběží. Zajíce pronásleduje hladový vlk a zajíc před ním prudce kličkuje, aby unikl jeho ostrým
zubům. Zajíc se několikrát skryl v křoví v remízku, ale vlk ho vždy znovu vyčenichal a honička po louce pokračovala.

Elišce se hned vybavilo, jak jí Zdenda kdysi pomohl najít maminku, když se ztratila. A tak mu běžela na
pomoc. Když jí Zdenda uviděl, nejprve se lekl, že teď ho chce sníst nejen vlk, ale i liška. Eliška na něj ale štěkla, ať jí
následuje. Zdenda Elišku nepoznal, ale neměl co ztratit, protože mu docházely síly a vlk se nebezpečně přibližoval.
Vběhl tedy za liškou do lesa a liška běžela ke staré noře, kterou si pamatovala z dětství.

Nora tam stále byla. Vběhla do nory a zajíc za ní. Vlk narazil hlavou o vchod a nedokázal se do nory vejít.
Před norou chodil sem a tam a vrčel, že si tam na oba počká a dá si potom dvojitou večeři. Liška Eliška byla ale mazaná
a znala noru jako své boty a stále si pamatovala všechny její východy. Zajíc Zdenda jí celou dobu s důvěrou následoval.

Vyběhli z nory daleko od vlka a schovali se za malé smrčky. Když si trochu oddechli, zajíc se podivil, proč mu
liška pomohla a nepomohla raději vlkovi. Lišky přece také loví zajíce. Eliška se jen usmála a řekla mu, že by přece
nemohla ublížit někomu, kdo jí našel maminku. Zajícovi se překvapením otevřela pusa. To bylo shledání.

Liška tak oplatila zajíci jeho pomoc, přestože by jinak byli přirozenými nepřáteli. Zdenda si uvědomil, že
kdyby tehdy neudělal  dobrý skutek, dnes by nikdo nezachránil jeho. A tak si liška se zajícem dlouho povídali,  co
všechno mezitím zažili. Liška Eliška se nakonec omluvila, že už musí jít, protože dostala hlad a Zdenda je přeci jen
zajíc.

Se zajícem to tedy nakonec dobře dopadlo, protože dobro se v životě rádo vrací domů.

Mš HOSTOMICe



BaJKa ze SVěTa FaBÍKOVY STezKY
Bajka o zajíčkovi

Zajíc Zdenda byl malý zajíček, který se teprve učil poznávat svět. Neměl ani maminku,
ani tatínka, a tak se chodíval radit se skřítkem Fabíkem, když mu něco nebylo jasné.

Jednoho rána zaslechl z remízku na kraji pole slabé kňourání. Přihopkal blíž, protože byl
zvědavý, co to je.  Bylo to malé šedohnědé zvířátko veliké asi jako veverka. Že by veverka?
Přemýšlel zajíček. Zvířátko sice mělo celkem huňatý ocas, ale veverka přeci jen vypadala jinak.
Tohle zvířátko rozhodně ještě nikdy nepotkal.

Zjistil, že se jmenuje Eliška, a na světě je ještě kratší dobu, než on. Eliška naříkala, že se
zatoulala a neví, jak se dostane zpátky k mamince. Zajíček cítil, že je Eliška v nesnázích a dobře
věděl, jaké to je přijít o maminku. Hned se nabídl, že půjdou maminku hledat společně. Maminka
určitě bude v lese, domníval se zajíček Zdenda.

Zdenda tedy dovedl Elišku k lesu a doufal, že její maminka naopak pátrá po Elišce. Jak šli po lesní pěšině,
náhle před Zdendu vyskočilo veliké zrzavé zvíře a mocně na něj zavrčelo. Už po něm chtělo skočit, když tu si všimlo,
že za zajíčkem stojí její zatoulaná dceruška. Její nepřátelství se ihned změnilo ve vděčnost. Byla to liška, maminka malé
Elišky.

Teprve tehdy se zajíček dozvěděl, že celou dobu pomáhal lišce a že lišky jsou nepřátelé zajíců, protože je loví k
večeři. Ale protože pomohl zbloudilé lištičce najít její maminku, vzniklo ten den mezi lištičkou Eliškou a zajíčkem
Zdendou velmi neobvyklé přátelství. Maminka liška mu moc děkovala za záchranu Elišky a slíbila Zdendovi, že zajíček
je od teď před ní navždy v bezpečí.

Zdenda odhopkal zpátky odkud přišli a po cestě přemýšlel o tom, jestli by se odvážil lištičce pomoci, kdyby
věděl, že jde o lišku. Nakonec v něm zůstal pouze dobrý pocit z toho, že lištička není další zvířátko, které by muselo žít
bez maminky. Ať už je to mezi liškami a zajíci, jak chce.

Uplynulo mnoho času. Vystřídalo se mnoho ročních období.

Z lišky Elišky se mezitím stala šikovná liščí slečna, která si už dlouho žila v hlubokém lese. Jednoho večera se
jí zachvělo srdce touhou podívat se na okraj lesa, kde si hrávala jako malá. Když došla na kraj lesa, spatřila dobře
známou louku. S radostí se po ní rozeběhla a opět cítila tu dětskou volnost.

Ale hle, co to vidí. Po louce k ní běží zajíc, který se jí zdál povědomý. Není to snad její přítel z dětství Zdenda?
Běží jí snad přivítat? Neběží. Zajíce pronásleduje hladový vlk a zajíc před ním prudce kličkuje, aby unikl jeho ostrým
zubům. Zajíc se několikrát skryl v křoví v remízku, ale vlk ho vždy znovu vyčenichal a honička po louce pokračovala.

Elišce se hned vybavilo, jak jí Zdenda kdysi pomohl najít maminku, když se ztratila. A tak mu běžela na
pomoc. Když jí Zdenda uviděl, nejprve se lekl, že teď ho chce sníst nejen vlk, ale i liška. Eliška na něj ale štěkla, ať jí
následuje. Zdenda Elišku nepoznal, ale neměl co ztratit, protože mu docházely síly a vlk se nebezpečně přibližoval.
Vběhl tedy za liškou do lesa a liška běžela ke staré noře, kterou si pamatovala z dětství.

Nora tam stále byla. Vběhla do nory a zajíc za ní. Vlk narazil hlavou o vchod a nedokázal se do nory vejít.
Před norou chodil sem a tam a vrčel, že si tam na oba počká a dá si potom dvojitou večeři. Liška Eliška byla ale mazaná
a znala noru jako své boty a stále si pamatovala všechny její východy. Zajíc Zdenda jí celou dobu s důvěrou následoval.

Vyběhli z nory daleko od vlka a schovali se za malé smrčky. Když si trochu oddechli, zajíc se podivil, proč mu
liška pomohla a nepomohla raději vlkovi. Lišky přece také loví zajíce. Eliška se jen usmála a řekla mu, že by přece
nemohla ublížit někomu, kdo jí našel maminku. Zajícovi se překvapením otevřela pusa. To bylo shledání.

Liška tak oplatila zajíci jeho pomoc, přestože by jinak byli přirozenými nepřáteli. Zdenda si uvědomil, že
kdyby tehdy neudělal  dobrý skutek, dnes by nikdo nezachránil jeho. A tak si liška se zajícem dlouho povídali,  co
všechno mezitím zažili. Liška Eliška se nakonec omluvila, že už musí jít, protože dostala hlad a Zdenda je přeci jen
zajíc.

Se zajícem to tedy nakonec dobře dopadlo, protože dobro se v životě rádo vrací domů.

bajka o zajíčkovi
Autor: Luboš Vysloužil

15



16 HOSTOMICKÉ LISTY

SdH HOSTOMICe

cO Se děLO V HASičáRně
kuLTuRní A SpOLečenSké Akce,  
kTeRé pRO VáS připRAViLi HASiči  
zA pOdpORY měSTA

kROuŽek mLAdýcH HASičů
Během měsíce března jsme se naučili a zopakovali spoustu věcí. Poví- 
dali jsme si o povodních a celkově o mimořádných situacích, jaké věci  
si musíme zabalit do evakuačního zavazadla, jak zní určité druhy sirén 
a co znamenají. Pro opakování topografických značek jsme si udělali 
souboj ve hře dobble, kterou máme v hasičské verzi. 
Ke konci měsíce bylo počasí už lepší a my mohli obnovit rozcvičky 
venku. Po jarních prázdninách jsme vyrazili na procházku, během které 
děti musely dávat velký pozor a zapisovat topografické značky, které jsme 
během procházky viděli. Za SDH Zuzana Černá

Výjezdová jednotka
❚ Dne 6.3. v 17.16 hod. jsme byli vy- 
sláni k požáru stromu do obce Neumě- 
tely. Vyjeli jsme s CAS 32 Tatra v počtu 
1+2. Strom jsme s kolegy z hořovické 
stanice rozřezali a dohasili.
❚ Dne 17.3. se naše část výjezdové 
jednotky zúčastnila výcviku na hašení 
požáru v budově. Hlavním cílem 
tohoto výcviku bylo připravit hasiče  
na možnou teplotu v hořícím bytě 
a jak co nejefektivněji za pomoci co 
nejmenšího množství vody takový po- 
žár uhasit. Zkušenosti nám předávali 
naši členové, co zároveň slouží u HZS, 
a hlavně velitel směny A Martin Kůřil 
z berounské hasičské stanice, díky kte- 
rému se celý výcvik v Chyňavě mohl 
uskutečnit, děkujeme!

Za JSDH Adam Budil



17

SdH HOSTOMICe

SPONZOŘI TÉTO AKCE: SOMNIUM DELIKATES – Všeradice, K-TERM s.r.o., AQUAPONIE – Lážovice – rybí zahrada,  
SUNNYMONT s.r.o., WXW s.r.o., FAMI – Truhlářství MÍKA – Neumětely, MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ NEUMĚTELY,  
FARMA MORAVCOVI – Neumětely, ŘEZNICTVÍ JANA SOUKUPOVÁ, AUTOSERVIS – Jiří Vostárek, AUTOSERVIS – Vá-
clav Kačírek – Neumětely, Květiny – Hostomice, DOBROTY KAČENA, MĚSTO HOSTOMICE, EUROOIL – Hostomice, ALEŠ  
VESELÝ, KAFÁRNA – Hostomice, KULITRANSPORT s.r.o., PIVOVAR HOSTOMICE, PIVOVAR VŠERADICE, TRUCK  
SERVIS – KRUBNER s.r.o., OPRAVY SILNIČNÍCH VOZIDEL KRUBNER ZDENĚK, BELLA ITALIA – Zdice, BAZAR IVETA,  
JAN LACINA – LATRON AUTOMATION a.s., BOOKING TRANSPORT s.r.o., ALTEKO s.r.o., ROYAL DIAMOND stavební 
společnost s.r.o., IVANA FRÝDLOVÁ, BLOSSOM BY SUE ZUZANA KUTMANOVÁ

HASičSký pLeS  
- pOděkOVání
24. února jsme uspořádali hasičský 
ples již podruhé v neumětelském 
kulturním domě. K tanci a poslechu 
nám zahrála skupina Bosáci. akce 
se opět povedla, a proto se těšíme 
na příští rok.
Děkujeme všem sponzorům a pod- 
porovatelům, díky kterým jsme ten- 
to ples mohli uspořádat. Velké díky 
patří obci Neumětely za vstřícné  
jednání a zapůjčení kulturního do- 
mu a doufáme ve spolupráci do dal- 
ších let.



18 HOSTOMICKÉ LISTY

SdH HOSTOMICe

připRAVujeme
data jsou naplánována, ale mohou se z nečekaných důvodů 
změnit. Před každou akcí vás budeme aktuálně informovat  
na plakátech a na našem facebooku SdH HOSTOMICe – máme 
nové stránky - správce Jan Grunt.
13. dubna DěTSKý KARNeVAL - hasičská zbrojnice
20. dubna UKLIďMe ČeSKO - Hostomice

mASOpuST
dne 2. března okolo 13. hodiny jsme se vydali na cestu hostomickými  
ulicemi za doprovodu dechové hudby. V průvodu jste mohli vidět všechny 
možné a nemožné masky a lidi, kteří si chtěli popít, zatancovat nebo se jen 
dobře bavit.
Kapela byla pohodlně usazená na staré Tatřičce 805 od dobrovolných hasičů  
z Osova a po celou dobu průvodu krásně vyhrávala a odolávala všem možným 
dobrotám.
Počasí nám přálo a po celou dobu průvodu panovala dobrá nálada.  
K hasičárně se průvod vrátil kolem 17. hodiny.
Tímto chceme poděkovat všem, kteří se zapojili do průvodu, a hlavně  
všem, kteří nás pohostili u svých domovů. Za podporu děkujeme také městu 
Hostomice a panu Chvojkovi z SDH Osov.



19

INzerCe



20 HOSTOMICKÉ LISTY

SK HOSTOMICe z.s.

NÁBOR FOTBALOVÝCH
NADĚJÍ
PŘIVEĎTE SVÉ RATOLESTI-
HOLKY , KLUKY NAROZENÉ
2009-2019

KAŽDÝ PÁTEK OD 12.4.2024 DO KONCE
KVĚTNA.ZAČÍNÁME V 17.00

Těšíme se na Vás

SK HOSTOMICE

NÁBOR SE POŘÁDÁ NA HŘIŠTI          
SK HOSTOMICE

SK CHLUMEC

Kontakt: 737 271 843t

mladší přípravka  
na turnaji na zbraslavi
Naše spojená mladší přípravka SK Hostomice/SK Chlu- 
mec odehrála další zimní turnaj, a to v sobotu 24.2.2024 
na zbraslavi. za soupeře jsme měli tyto týmy: TJ Milín 
(vítěz turnaje), SK zbraslav, SK dolní Chabry oranžová, 
eLFa academy, SK dolní Chabry bílá, TJ Lipence a Baník 
švermov.
Holky a kluci makali na doraz a zaslouženě si připsali 3 ví- 
tězství. Za celkové 6. místo tým zaslouží velkou pochvalu! 
Hlavně za bojovnost a předvedenou hru. V týmu jsme měli 
i některé děti ze školičky, které obstály na výbornou a jsou 
velkým příslibem do budoucna.



21

SK HOSTOMICe z.s.

Akce Sk Hostomice  
v roce 2024:
27.4.2024	 –	 Turnaj	mladších	přípravek		
	 	 (hřiště	SK	Hostomice)
30.4.2024	 –	 Pálení	čarodějnic
5.5.2024	 –	 Turnaj	starších	přípravek		
	 	 (hřiště	SK	Hostomice)
12.5.2024	 –	 Železná	neděle
10.8.2024	 –	 Turnaj	legend
16.8.2024	 –	 koncert		
	 	 AC/DC	–	Špejbl’s	Helprs
7.-8.9.2024	 –	 Posvícenské	sportování
31.12.2024	 –	 Silvestrovský	fotbálek

ŠkOLičkA nA TuRnAji 
V HOřOVicícH
Naše nejmladší kategorie, fotbalová školička SK  
Hostomice/SK Chlumec, se zúčastnila dalšího tur- 
naje v Hořovicích, a to v sobotu 2.3.2024. Tentokrát 
jsme vyslali na turnaj hned dva týmy nejmenších 
fotbalistů.
Všichni bojovali na maximum a dali několik krás- 
ných branek. Za soupeře jsme měli například týmy 
z Benešova, Uhelných skladů Praha nebo Futsal 
Dobřichovice.
Děti si to parádně užily a za odměnu obdržely krásný 
pohár a medaile. 
Děkujeme všem za perfektní výkony, dále pak trenér- 
kám za jejich koučování a v neposlední řadě rodičům  
za jejich povzbuzování.
Těšíme se na další fotbalové zážitky.

Tým dospělých  
nestačil na Žebrák
SK Hostomice vs. Spartak Žebrák 3:6.
V dalším přípravném utkání jsme se po vydařeném 
soustředění, které se uskutečnilo ve Strakonicích, pot- 
kali s účastníkem okresního přeboru. zápas jsme ode- 
hráli na UMT v Hořovicích. Trenéři nemohli počítat  
s několika hráči širšího kádru.
Vstup do zápasu nám vůbec nevyšel a s chutí hrající 
Žebrák šel ve 12. min. do vedení již 0:3. Vypadalo to  
na ručník, ale naši borci to nezabalili a snížili zásluhou  
Davida Špicla na 1:3. Zvýšili jsme obrátky a po vybo- 
jovaném míči se prosadil Vašek Štyler - 2:3! Ke konci 
poločasu nás podržel dobře chytající Ondra Plecitý, který 
lapil jasnou tutovku hostů.
Druhý poločas jsme začali jako ten první, a to hrozně. 
Žebrák nám odskočil na rozdíl 2:5 a to nás ještě zachránilo 
při jedné střele břevno. Poté jsme hru vyrovnali a David 
Špicl se prosadil podruhé - 3:5. Od jeho gólu jsme byli 
aktivnější zejména ve středu hřiště a vypracovali jsme si 
řadu šancí. Zejména pokusy Vaška Štylera volaly po gólu, 
ale chybělo potřebné štěstíčko. Několik přechodů a brejků 
jsme řešili nepřesnou koncovou přihrávkou, a nevyužili 
tím šanci snížit na rozdíl jediné branky. Hosté ke konci 
utkání proměnili krásnou střelou do růžku svoji šanci  
a zaslouženě vyhráli.
Děkujeme klukům za bojovný výkon a věříme, že ho pře- 
vedou do jarní části soutěže.



22 HOSTOMICKÉ LISTY

SK HOSTOMICe z.s.

Žáci Sk chlumec/ 
Sk Hostomice
Žáci se v rámci zimní přípravy zúčastnili zimního 
turnaje, který uspořádal FC zličín, kde se utkali  
s velmi kvalitními týmy. Naši soupeři hrají většinou 
krajské přebory a divize. 
Holky a kluci se v turnaji vůbec neztratili a umístili se 
na velmi krásném 3. místě! Za toto umístění a reprezen- 
taci klubů patří žákům obrovský DÍK a doufáme, že je 
tato zkušenost posune dál v jejich fotbalovém vývoji.
Škoda začátku turnaje, který nám trošku nevyšel, 
protože šance vyhrát tento turnaj byla obrovská. 
Nicméně i tak jsme předvedli velmi dobré výkony 
a například zápas proti SK Motorlet, který dokonce 
aspiruje v žactvu na postup do 1. ligy, nám ukázal,  
že můžeme hrát s každým soupeřem, a zaslouženě jsme 
v něm zvítězili, což byla pro všechny hráče a trenéry  
ta nejlepší odměna.

Výsledky zimního turnaje žáků FC zličín:
SK Chlumec/SK Hostomice – Povltavská FA 3:7
SK Chlumec/SK Hostomice – Sokol Stodůlky 3:5
SK Chlumec/SK Hostomice – Čechie Smíchov 4:1
SK Chlumec/SK Hostomice – FC Přední Kopanina 7:2
SK Chlumec/SK Hostomice – Prague Raptors 10:3
SK Chlumec/SK Hostomice – Motorlet Praha 2:0
SK Chlumec/SK Hostomice – FC Zličín 3:3
SK Chlumec/SK Hostomice – FC Zličín B 10:2
SK Chlumec/SK Hostomice – Sokol Hostouň 2:0

Konečné pořadí zimního turnaje zličín:
1. SK Motorlet
2. FC Zličín
3. SK Chlumec/SK Hostomice
4. Sokol Hostouň
5. FA Povltavská
6. Sokol Stodůlky
7. SK Čechie Smíchov
8. FC Prague Raptors
9. FC Zličín B
10. FC Přední Kopanina

SK Hostomice z.s. 
oznamuje

že se v neděli 
12. května 2024 od 10 hodin 

uskuteční

SběR ŽeLeznéHO 
ŠROTu

Prosíme všechny občany, kteří chtějí 
přispět do sběru, aby připravili šrot  

v době konání před svá obydlí!

Srdečně děkuje  
SK Hostomice z.s.



23

SK HOSTOMICe z.s. / INzerCe

Novák Radomyšl       Prodej  Kuřic      Rozvozový plán 2024 - trasa č.1
KDE

Nové Mitrovice – u prodejny 08:30 Drozdov – u jednoty 13:00

Mirošov - u MěÚ 09:00 Cerhovice – parkoviště OÚ 13:15

Hrádek u Rokycan - u MěÚ 09:15 Záluží - u trafa 13:30

Kamenný Újezd - u OÚ 09:30 Tlustice - u restaurace 13:45

Dobřív – u Hamrovky 09:45 Bzová – u pošty 14:00

Strašice – u prodejny 10:00 Březová – u OÚ 14:15

Cheznovice – u OÚ 10:15 Žebrák – u  COOPU 14:30

Holoubkov - u jednoty 10:30 Hostomice – u COOPU 15:00

Volduchy – parkoviště u restaurace 10:45 Jince – náměstí 1.máje 15:30

Osek - u jednoty 11:00 Hluboš – u COOPU 15:45

Litohlavy – náves 11:15 Pičín – u prodejny 16:00

Klabava – u OÚ 11:30 Obecnice – u jednoty 16:30

Chrást – u rybníka 11:45

Bušovice – u restaurace 12:00

Zbiroh – u tržnice 12:30

KDY

V termínech 28.2 / 27.3 / 24.4 / 22.5 / 19.6 / 17.7 / 14.8 / 11.9 / 9.10 / 6.11 

Nosné kuřice – červené, kropenaté, černé, bílé, modré, žíhané, vlašky
stáří 20 týdnů – 250 Kč/ks             tel: 602 115 750                  www.drubez-novak.cz

V únoru proběhla brigáda na kácení 
a ořez stromů z důvodu možného 
ohrožení bezpečnosti okolí našeho 
areálu a také z důvodu instalace 
nového oplocení areálu směrem od 
Dobříšské ulice, ke kterému dojde cca 
před létem. S přípravou místa pro nový 
plot a s dalším ořezem stromů mu- 
síme pokračovat a zdaleka ještě není 

hotovo. S ořezem stromů nám vydatně 
pomáhají kolegové z SDH Hostomice, 
za což bychom jim chtěli touto cestou 
moc poděkovat!
Ve stejný měsíc jsme odstartovali re- 
novaci kabin dospělých, dětí a hostů, 
která stále probíhá. Cílem této akce  
je zvelebit všechny kabiny novým 
štukem a výmalbou včetně instalace 

nového vybavení pro všechny hráče 
a trenéry tak, aby se cítili v kabinách 
dobře a soustředili se lépe na sportovní 
výkony.
Tato změna je časově dost náročná 
a my si vážíme všech lidí, kteří se do 
ní zapojují, a to jsou zejména hráči 
našeho A mužstva.
Akce se už pomalu blíží ke konci a my 
vás samozřejmě budeme o finálním 
výsledku podrobně informovat.
Během posledního víkendu šly do akce 
obě naše přípravky. Místo kopaček si 
však děti společně s trenéry a rodiči 
oblékly montérky, všichni vzali do ruky 
štětce a luxusně natřeli celé zábradlí 
kolem hřiště včetně sloupů na tribuně. 
Celé partě patří velký dík za provedení 
brigády. 
Děkujeme také i Janě Soukupové za 
poskytnutí svačiny v podobě luxusních 
vuřtíků.
Stále nás čeká hodně práce, ale pevně 
věříme, že na jarní část sezóny budeme 
s areálem připraveni.
Děkujeme všem týmům za reprezen- 
taci města Hostomice a gratulujeme  
k předvedeným výkonům!

Za SK Hostomice Luděk Báchor

brigádnické práce v areálu Sk
Během zimní pauzy samozřejmě trénujeme a hrajeme turnaje či přátelské 
zápasy. ale snažíme se také udržovat a zvelebovat náš fotbalový areál.



pOděkOVání, přání 
A pOzVánkY
■ exkurze do aquaponické farmy 
rybí zahrada v Lážovicích
Farma nabízí lokální, sezónně sta- 
bilní produkci ryb i zeleniny. exkurze 
se uskuteční v pátek 12. dubna 2024. 
Odjezd auty od ZŠ v 11 hodin. 
Začátek prohlídky v 11.30 hodin. 
Vstupné včetně ochutnávky 250,- Kč.
Přihlaste se v novinovém stánku a na- 
hlaste zájem o místo v autě. Pro členy 
STP, které upřednostníme, příspěvek 
150,- Kč. Pozor! Skupina může mít 
jen 15 členů. Pokud bude větší zájem, 
objednáme exkurzi ještě na jiný termín. 

Výbor STP
■ Pojeďte s námi na pěveckou 
soutěž Hostomice mají Hlas
V úterý 7. května 2024 od 18 hodin se 
v kulturním domě v Jincích uskuteční 
pěvecká soutěž žáků ZŠ P. Lisého 
Hostomice mají Hlas. Zveme všechny 
zájemce. STP vypraví na tuto akci  
autobus, který bude odjíždět od ZŠ  
P. Lisého v 17 hodin. Autobus pro 
všechny zdarma, pro členy STP vstup- 
né uhradí organizace. Výbor STP

zubní pOHOTOVOST
duben 2024
■ 31.3. a 1.4. Dr. Antonín Spal 
 Hořovice, K Nemocnici 1106 
 tel. 311 556 813
■ 6. a 7. Dr. Marcela Srpová 
 Hořovice, Fügnerova 389, ALBA 
 tel. 311 512 119
■ 13. a 14. Dr. eliška Svobodová 
 Ordinace v Buzuluku, Komárov 
 tel. 311 572 389
■ 20. a 21. Dr. Štěpánka Šedivá 
 Beroun, Havlíčkova 20 
 tel. 311 611 241
■ 27. a 28. Dr. Iva Šlesingerová 
 Beroun, Tř. Polit. Vězňů 40 
 tel. 311 746 372
Pohotovostní služba je v době  
od 8.00 do 12.00 hodin.

24 HOSTOMICKÉ LISTY

SPOLeČeNSKá rUBrIKa

Vydává: MěÚ Hostomice
Odpovědná osoba: Ing. Jan Bomba, Ph.D.
Redakce: Karel Grunt, Jana Císařová
Grafické zpracování a tisk: Ivan Křenek, Hořovice
Adresa redakce: MěÚ Hostomice, Tyršovo nám. 165,  
267 24 Hostomice, tel.: 311 584 101 - ústředna, 
e-mail: starosta@hostomice.cz, www.hostomice.cz
Evidováno MKČR pod č.: E11276
Právo omylu a tiskových chyb vyhrazeno.
Text je chráněn dle autorského zákona.
Za obsah a formu článku odpovídá jeho autor.
Uzávěrka HL je vždy 20. den v měsíci.
Do té doby můžete své příspěvky předávat  
písemně pí Císařové na MěÚ 
nebo telefonicky na číslo 311 584 101 - ústředna, 
nejlépe však v elektronické podobě  
na e-mail: kordulinka@email.cz
Děkujeme za příspěvky.

jubiLAnTi

Blahopřejeme občanům Hostomic, 
Lštěně, radouše a Bezdědic, kteří  
v dubnu oslaví významná životní  
jubilea:
Jiří Ryska 80 let
Jaroslava Přibylová 70 let
Božena Lázničková 92 let
Jaroslava Šebková 80 let
Jitka Gruntová 70 let
Dionysie Burešová 85 let
Hana Fantová 75 let
Jiří eiselt 70 let
Josef Linhart 75 let
Marie Vinšová 95 let

VzpOmínkA
■ Dne 10.3.2024 tomu bylo 10 let, 
co nás navždy opustil můj manžel  
antonín Kobylka. 
Stále vzpomínají manželka Jitka, dcery 
Iveta, Martina, vnuci David a Martin

důLeŽiTá  
TeLeFOnní číSLA
Linka tísňového volání 112
Záchranná služba  155
Policie ČR 158
Hasiči 150
VAK Beroun (dispečink) 311 747 120
MěÚ Hostomice 311 584 101
Matrika 311 584 611
Knihovna 311 584 116
Stavební úřad 311 584 213

Vážení občané, posílejte prosím své příspěvky na e-mail: kordulinka@email.cz  
a respektujte uzávěrku čísla, která bude vždy 20. v měsíci, abychom  
zajistili včasné předání potřebných informací. děkujeme, vaše redakce.
Pokud jste podnikatelským subjektem a máte zájem o inzerci v našich listech, 
je třeba rozmyslet si velikost reklamy, počet opakování a příslušnou částku 
zaplatit buď hotově v úředních hodinách na MěÚ Hostomice, nebo požádat  
o vystavení faktury na e-mailu: b.kubrichtova@hostomice.cz. 
Cena za jedno otištění činí: A6 - 50,- Kč, A5 - 100,- Kč, A4 - 200,- Kč.  
Ceny jsou uvedeny bez DPH.

V sobotu 20.4.2024  
se uskuteční 

SVoZ  
VeLKooBjeMoVéHo 

A neBeZPečnéHo 
oDPADu:

9.00 – u Hřiště,  
Hostomice 

před bývalým 
Výstavištěm

10.00 – Lštěň  
u dětského hřiště

11.00 – Bezdědice  
u bývalého obchodu

12.00 – Radouš  
na návsi u obchodu


